
 

 

1 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo 
uzavřené podle § 1746 odst. 2a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Číslo smlouvy objednatele: O/19/367 

Číslo smlouvy zhotovitele: 1108 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.  Objednatel: Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00  Brno - Lesná 

Zapsaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 786 

IČ: 46347534 DIČ: CZ46347534 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 32606621/0100 

Zastoupená: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem 

 a členem představenstva 

Kontaktní osoby: 

ve věcech obchodních: xxx 

ve věcech technických: xxx 

 

(dále jen „Objednatel“)  

 

2.  Zhotovitel: Pam Arch s.r.o., Vránova 1241/3, 621 00  Brno 

Zapsaná u KS v Brně, oddíl C, vložka 42095 

IČ: 26289491 DIČ: C26289491 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:  1777450008/0300  

Zastoupená:  Ing. arch Robertem Ševčíkem, jednatelem společnosti 

Zmocněnec pro jednání ve věcech smluvních: 

 xxx 

Zmocněnec pro jednání ve věcech technických: 

 xxx 

Telefon:  xxx 

E-mail: xxx 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Zhotovitel a Objednatel dále samostatně jako „Smluvní strana“ nebo společně 

jako „Smluvní strany“) 

 

 

 

 



 

 

2 

 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 25. 6. 2019 uzavřena smlouva o dílo č. O/19/367 (dále jen 

„smlouva“), jejímž předmětem bylo vypracování prováděcí projektové dokumentace 

a dokumentace pro povolovací řízení stavby včetně kompletní dokladové části akce „PD -  

příprava technologické páry pro Vodní sklo“ (dále jen “stavba“), v rozsahu a za podmínek 

uvedených v zadávací dokumentaci a v nabídce ze dne 20. 2. 2019, na základě které bude možné 

provést stavbu pro přípravu technologické páry, a také zajištění kompletní inženýrské činnosti. 

2. Na podnět objednatele bylo změněno technické řešení stavby (realizace podzemní nádrže na 

upravenou vodu) a požadavky v rámci realizace projektové dokumentace, přičemž potřeba změny 

technického řešení vyvstala až po uzavření smlouvy. Z rozsahu díla, které je předmětem smlouvy, 

byla zhotovitelem provedena část díla „Zajištění vstupních podkladů pro projektování, 

dokumentace pro územní rozhodnutí DUR“ a za tuto část díla byla objednatelem uhrazena částka 

ve výši 200.000,- Kč. Práce na dalších částech předmětu smlouvy byly zastaveny.  

3. V důsledku nových požadavků objednatele a změny technického řešení je třeba předmět smlouvy 

realizovat znovu od části „Dokumentace pro územní rozhodnutí DUR“ a upravit cenu předmětu 

smlouvy z původní ceny ve výši 598.000,- Kč na novou cenu ve výši 725.000,- Kč. 

 

 

III.  PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. III. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím 

ustanovením: 

„Cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. Cena představuje veškeré 

náklady na realizaci předmětu smlouvy v rozsahu této smlouvy o dílo.  

Dokumentace pro územní rozhodnutí DUR xxx,- Kč 

Inženýrská činnost k DUR xxx,- Kč 

Dokumentace pro stavební povolení DSP xxx,- Kč 

Inženýrská činnost k DSP xxx,- Kč 

Dokumentace pro provedení Stavby DPS 

Dokumentace skutečného provedení stavby DSPS 

Celková cena díla bez DPH 

(slovy: sedmsetdvacetpěttisíc korun českých) bez DPH 

xxx,- Kč 

  xxx,- Kč 

xxx,- Kč 

2. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV. smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím ustanovením: 

a. Dokumentace pro územní rozhodnutí DUR 

Termín zpracování PD do 20. 3. 2022 

b. Inženýrská činnost k DUR 

Termín rozeslání žádostí do 7 dní od dokončení dokumentace DUR 

c. Dokumentace pro stavební povolení DSP 

Termín zpracování PD do 45 dní od výzvy objednatele 

d. Inženýrská činnost k DSP 



 

 

3 

 

Termín rozeslání žádostí do 7 dní od dokončení dokumentace DSP 

e. Dokumentace pro provedení stavby DPS 

Termín zpracování PD do 45 dní od výzvy objednatele 

f. Dokumentace skutečného provedení stavby DSPS  

Termín zpracování PD do 30 dní od úplného dokončení díla a výzvy objednatele 

 

Místem plnění je provoz společnosti Vodní sklo, ul. Dornych Brno. Předání díla proběhne v sídle 

objednatele nebo v provozu Špitálka 6. 

 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti společnosti Teplárny Brno, a.s. 

uveřejňovat uzavřené smlouvy a jejich dodatky v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření dodatku. Pokud mají obě smluvní strany 

povinnost uveřejnit tento dodatek v registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do 

registru smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za uveřejnění dodatku si nebudou smluvní strany nic 

platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto 

ujednání zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti smlouvy ve znění dodatku. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 

V Brně dne:         V ......................... dne: 

Za Objednatele:       Za Zhotovitele:  

 

 

 

………………………………     ……………………………… 

Ing. Petr Fajmon, MBA      Ing. arch. Robert Ševčík   

generální ředitel       jednatel společnosti 

a člen představenstva        Pam Arch s.r.o. 

 

 

        

          


